Тульская область
Муниципальное образование Малаховское Заокского района

Конкурсная комиссия по проведению конкурса
на замещение должности муниципальной службы
 главы администрации муниципального образования Малаховское Заокского района

Решение

	от 30 января 2024 года
	№ 1/5

Об утверждении текста объявления о приеме документов для участия в конкурсе на замещение должности муниципальной службы главы администрации муниципального образования Малаховское Заокского района

     В соответствии с Решением Собрания депутатов муниципального образования Малаховское Заокского района от 18.01.2024 №12/20                                 «О проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации муниципального образования Малаховское Заокского района» конкурсная комиссия по проведению конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации муниципального образования Малаховское Заокского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить текст объявления о приеме документов для участия в конкурсе на замещение должности муниципальной службы главы администрации муниципального образования Малаховское Заокского района (Приложение).
2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель
конкурсной комиссии

	И.М. Котенева

	Секретарь
конкурсной комиссии

	П.А. Вешняков

Приложение
к решению конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации
[bookmark: _GoBack]муниципального образования Малаховское Заокского района
от 30.01.2024 № 1/5

        ОБЪЯВЛЕНИЕ
о приеме документов для участия в конкурсе на замещение должности муниципальной службы главы администрации
муниципального образования Малаховское Заокского района

В соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Малаховское Заокского района от 18.01.2024 № 12/20  «О проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации муниципального образования Малаховское Заокского района»  конкурсная комиссия объявляет о приеме документов для участия в конкурсе на замещение должности муниципальной службы главы администрации муниципального образования Малаховское Заокского  района с  14 февраля  по 20 февраля 2024 года (включительно).
Документы для участия в конкурсе представляются секретарю конкурсной комиссии по адресу: Тульская область, Заокский район, д. Малахово, ул. Новая д.14 а.
Время приема документов: ежедневно с 09:00 часов до 16:00 часов, перерыв на обед – с 13:00 часов до 14:00 часов, суббота и воскресенье – выходной.

В конкурсе имеет право участвовать любой гражданин Российской Федерации, гражданин иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, достигший 18 лет и не старше 65 лет, отвечающий следующим требованиям:
1) владение государственным языком Российской Федерации;
2) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;
3) наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.

Гражданин, изъявивший желание принять участие в конкурсе, в течение пяти рабочих дней с 14 февраля по 20 февраля 2024 года, лично представляет секретарю конкурсной комиссии следующие документы:
1)  заявление участника конкурса по форме 1 (Приложение № 1 к Порядку проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации муниципального образования Малаховское Заокского района, утвержденному Решением Собрания депутатов муниципального образования Малаховское Заокского района от 18.01.2024 №12/20);
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р;
3) паспорт;
4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности – за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
5) документы об образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;
6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) документ воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
10) согласие на обработку персональных данных по форме 2 (Приложение № 2 к Порядку проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации муниципального образования Малаховское Заокского района, утвержденному Решением Собрания депутатов муниципального образования Малаховское Заокского района от 18.01.2024 №12/20);
          11) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин в течение трех календарных лет, предшествующих году поступления на службу, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать за три календарных года, предшествующих году проведения конкурса, по форме, установленной Правительством Российской Федерации;
12) сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (в соответствии со статьей 15 Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
13) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, утвержденной приказом МВД России от 7 ноября 2011 года № 1121 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования», или документ, подтверждающий факт запроса данной справки;
14) согласие на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную иди иную охраняемую федеральными законами тайну в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2010 года № 63 «Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне»;
15) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
Подлинники документов представляются претендентом с предъявлением копий и заверяются секретарем конкурсной комиссии, осуществляющим прием документов.
Документы для участия в конкурсе представляются в конкурсную комиссию, расположенную по адресу: Тульская область, Заокский район, д. Малахово ул. Новая д.14а.
Подробную информацию о конкурсе можно получить по вышеуказанному адресу, по телефону 8(48734)4-16-22, а также на официальном сайте муниципального образования Заокский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».